
Smlouva o převodu práv práv a povinností stavebníka
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst.. 2 občanského zákoníku

mezi těmito smluvními stranami.

1 město Mohelnice
se sídlem U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
IČ: 00303038, DIČ: CZ00303038 
zast.: Ing. Pavlem Kubou, starostou 

(jako „převodce")

a

2 Správa silnic Olomouckého kraje, p. o.
se sídlem Lipenská 120, 772 11 Olomouc 
IČ: 70960399, DIČ: CZ70960399
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr., vložka 
100, dnem 14. 11.2002
zastoupenou ve věcech smluvních Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem 

(jako „nabyvatel")

1. Převodce prohlašuje, že je investorem stavby „Okružní křižovatka silnic č. II/444,111/4441 a 
III/4446 v Mohelnici" na pozemcích pare. č. 2441/5, 2441/72, 2471/6, 2471/17, 2498/1, 2498/2, 
2498/6, 24S8/7, 2438/8, 2498/9, 2520/5, 2520/6, 2520/7, 2520/72, 2520/73, 2520/81, 2520/82, 
2520/85, 2520/86, 2520/87, 2520/88, 2520/89, 2520/90, 2520/91, 2520/92, 2520/96, 2520/97, 
2520/98, 2520/99, 2520/100, 2520/101, 2520/102, 2520/103, 2520/104, 2520/105, 2520/106, 
2520/107, 2520/108, 2520/109, 2520/110, 2520/111, 2520/112, 2520/113, 2520/114, 2520/115, 
2520/117, 2520/176, 2977/73, 2977/77, 2977/78, 2977/79, 2977/80, 2977/81, 2977/91, 
2977/115, 2977/117, 2977/118, 2977/121, 2977/122, 2977/123, 2977/124, 2977/125, 2977/126, 
2977/127, 2977/128, 2977/185, 2981/1, 2981/3, 2981/4, 2981/5, 2981/6, 2981/12, 2981/13, 
2981/16, 3013/5, 3013/6, 3013/8, 3013/9, 3013/11 vše v k.ú. Mohelnice (dále jako „stavba"). Na 
stavbu je, Městským úřadem Mohelnice, odborem stavebního úřadu, oddělením stavebního 
úřadu - úsek silničního hospodářství a speciální stavební úřad, vydáno rozhodnutí pod čj. 
MUMO-OSU/14960/19 sp. zn. OSU/2607/2019/Kall ze dne 21.8.2019,

2. Součástí stavby jsou mj. následující stavební objekty:
SO 101 - Okružní křižovatka
SO 102 - Chodník a smíšená stezka pro chodce a cyklisty 
SO 301 - Přeložka vodovodního řadu PVC DN 160 
SO 302 - Přeložka vodovodní přípojky Montix a.s.
SO 303 - Přeložka vodovodní přípojky 
SO 304 - Přeložka kanalizačního výtlaku 
SO 305 - Přeložka vodovodní přípojky ÚSOVSKO AGRO 
SO 401 - Veřejné osvětlení
SO 402 - Přeložky sdělovacích podzemních kabelů CETIN

(dále jako „stavební objekty")

3. Převodce prohlašuje shora citované rozhodnutí je platné a nebylo napadeno ze strany 
účastníků řízení či jiných subjektů opravnými prostředky ani správními žalobami.

Strana 1 (celkem 2)



4. Převodce prohlašuje, že svá práva a povinnosti vyplývající z uvedeného rozhodnutí nepřevedl 
na třetí osobu a tato práva a povinnosti jakýmkoli způsobem nezatížil.

II.

1. Převodce touto smlouvou převádí na nabyvatele veškerá práva a povinnosti, které pro něj 
jako pro stavebníka vyplývají z rozhodnutí uvedeného v čl. I odst. 1. této smlouvy a nabyvatel 
převáděná práva a povinnosti v plném rozsahu přijímá.

2. Současně tímto dochází ke změně stavebníka, když do práv a povinností vyplývajících ze 
společného rozhodnutí uvedeného včl. I. odst. 1. této smlouvy a z budoucích stavebních 
rozhodnutí vstupuje na místo převodce nabyvatel, a to se všemi právy a povinnostmi 
vyplývajícími z výše uvedeného společného rozhodnutí a z budoucích rozhodnutí vztahujících 
se ke stavebním objektům specifikovaným ve čl. I. odst. 2. této smlouvy.

1. Převodce současně bezúplatně převádí na nabyvatele vlastnické právo k projektové 
dokumentaci týkající se stavebních objektů uvedených v čl. I. odst. 2. této smlouvy a nabyvatel 
vlastnické právo k projektové dokumentaci týkající se uvedených stavebních objektů přijímá.

2. Smluvní strany se dohodly, že o předání projektové dokumentace týkající se stavebních 
objektů uvedených v čl. I. odst. 2. této smlouvy včetně související dokladové části a 
pravomocných stavebních povolení jako podkladu pro realizaci stavby bude sepsán předávací 
protokol.

IV.

1. Obě smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
smlouvy bránily.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá 
ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí 
s jejím obsahem a že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání na základě pravdivých 
údajů a na základě jejich svobodné a pravé vůle. Na důkaz těchto skutečností ji opatřují svými 
podpisy.

4. Právní jednání města schválila Rada města Mohelnice usnesením 643/23/RM/2019 ze dne 
2.9.2019.

V Mohelnici dne 30.10.2019

/A
město Mohelnice 
Ing. Pavel Kuba 
starosta

V Olomouci dne
3 n -t - m

Olomouckého kraje 
ová organizace 
í přihrádka 37 
120, 779 00 Olomouc

Spráýa silnic Olomouckého kraje, p. o.
Ing. Petr Foltýnek 
ředitel

Strana 2 (celkem 2)


